
Wijziging Regeling toelating groenterassen 1973

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
5 augustus 2005, nr. TRCJZ/2005/2369,
houdende wijziging van de bijlage van
de Regeling toelating groenterassen 1973

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 82 van de Zaaizaad- en
Plantgoedwet;
Gezien het advies van de Commissie
toelating groenterassen;

Besluit:

Artikel I
De bijlage, bedoeld in artikel 1, onder-
deel a, van de Regeling toelating groen-
terassen 19731 wordt gewijzigd als
aangegeven in de bijlage bij deze rege-
ling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst met uitzondering van
de bijlage, waarvan een gewaarmerkt
afschrift ter inzage wordt gelegd bij de
Secretaris van de Commissie toelating
groenterassen, Sotaweg 22, 2371 GD
Roelofarendsveen.

Den Haag, 5 augustus 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:
de Directeur-Generaal,
A.N. van der Zande.

1 Stcrt. 1973, 93; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 13 juni 2005 (Stcrt. 2005, 118).

Bijlage

Aan de lijst van toegelaten groenteras-
sen wordt toegevoegd:

Onder het gewas UI wordt in alfabeti-
sche volgorde tussengevoegd:
Canto 105 H, Elantra 30a H, Garnet
246, Hades 31 H, Icarus 31 H, Iceman
30a H, Laredo 30a H, Megane 30a H,

1. 

a. 

Mineyutaka 575 H, Palmero 30a H, Rai-
der 30a H, Red Bull 30a H, Reddawn
30a H, Redline 30a H, Sangro 30a H,
Scapino 31 H, Sherman 30a H, Snowfla-
ke 30a H, Tilbury 105 H, Troy 30a H,
Vento 105 H, Virgin 30a H, White Line
30a, White Wing 30a H, Winchester 30a
H;

Onder het gewas PREI wordt in alfa-
betische volgorde tussengevoegd:
Antlia 79 H;

Onder het gewas PAPRIKA wordt in
alfabetische volgorde tussengevoegd:
Arcadio 73 H, Azuma 8 H, Festivo 79
H, Lampo 26 H, Lirica 108 H, Maraca 8
H, Mentor 73 H, Rapido 79 H, Somonta-
no 73 H, Sopra 79 H, Tambora 8 H,
Teseo 26 H, Trueno 73 H, Zidenka 108
H;

Onder het gewas WATERMELOEN
wordt in alfabetische volgorde tussenge-
voegd:
Caravan 60 H, Crimson Glory 78 H,
Shamira 60 H, SP 1 1 79;

Onder het gewas MELOEN wordt in
alfabetische volgorde tussengevoegd:
Lusitano 78 H;

Onder het gewas POMPOEN wordt in
alfabetische volgorde tussengevoegd:
Sunshine 380 H;

Onder het gewas COURGETTE
wordt in alfabetische volgorde tussenge-
voegd:
Aymaran 62a H, Ben 60 H, Samil 60 H,
Sweet Dumpling 75, Valenthia 78 H;

Onder het gewas WORTEL wordt in
alfabetische volgorde tussengevoegd:
Alessia 79 H, Austin 8 H, Basel 8 H,
Bilbo 78 H, Deep Purple 8 H, Elegance
60 H, Frodo 78 H, Komarno 8 H, Nam-
dal 8 H, Nirim 8 H, Norwich 8 H, PS
710005 1 78 H, Tenora 60 H;

Onder het gewas SLA wordt in alfabe-
tische volgorde tussengevoegd:
Autan 79, Fenston 26, Funtime 79, Hof-
nar 108, Korigan 79, Lancelot 26, Mira-
ta 60;

Onder het gewas TOMAAT wordt in
alfabetische volgorde tussengevoegd:
Anatolia 60 H, Annet 79 H, Bacchus 73
H, Ballet 79 H, Gades 276 H, Idillio 276
H, Marasca 276 H, Red Flood 73 H,
Rum 79 H, Scipio 276 H, Vulkanus 73 H;

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

g. 

h. 

i. 

j. 

Onder het gewas SPINAZIE wordt in
alfabetische volgorde tussengevoegd:
Fuji 95 H, Imola 95 H, Mystic 75 H,
Nagano 95 H;

Onder het gewas PRONKBOON
wordt in alfabetische volgorde tussenge-
voegd:
Aintree 136;

Onder het gewas BOON, groep
‘Stamboon’ wordt in alfabetische volg-
orde tussengevoegd:
Barocco 78, Bousca 78.

In de lijst van toegelaten groenteras-
sen wordt gewijzigd:

Onder het gewas UI: Obelix 30a H in
Obelisk 30a H;

Onder het gewas SLA: Cillento 78 in
Cilento 78.

Aan de lijst van de voor de instand-
houding van de rassen verantwoordelij-
ken wordt op numerieke volgorde
toegevoegd:
NL 93 VHS Vegetable Seeds
Burgemeester Elsenweg 53
2671 DP NAALDWIJK
NL 528 Southern Seed s.r.l.
Via Farini N. 44
97019 VITTORIA (RG)
Italië

In de lijst van toegelaten groenteras-
sen wordt geschrapt:
a. Onder het gewas WITTEKOOL:
Stressor 79 H.

Bijlage bij d.d. 5 augustus 2005 getrof-
fen regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit, nr.
TRCJZ/2005/2369, houdende wijziging
van de bijlage bij de Regeling toelating
groenterassen 1973.

Mij bekend,

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:
de Directeur-Generaal,
A.N. van der Zande.

1 Betreft een code.

k. 

l. 

m. 

2. 

a. 

b. 

3. 

4. 

LNV

Uit: Staatscourant 11 augustus 2005, nr. 154 / pag. 9 1


